CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camaraGQ)cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

AO EXCELENTÍSSIMO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, SR. GUILHERME DERRITE.

REQUERIMENTO Nº 02/2023

CARLOS ALBERTO DA SILVA, LAIANE CAROLINE
ORTEGA, NILSON TIMOTEO, SANDRA APARECIDA
CARDOZO FERREIRA e SILAS REGO DOS SANTOS,
Vereadores com assento nesta Câmara Municipal de Santana

da Ponte Pensa, no uso das atribuições legais, nos termos do

Regimento Interno, apresento ao Douto Plenário o seguinte
ofício a ser dirigido ao Sr. GUILHERME DERRITE.

REQUEREM à Secretaria Estadual de Segurança Pública, ouvido o Egrégio Plenário na

forma regimental, esclarecimentos sobre a atual situação da obra do Posto Policial Militar da

cidade de Santana da Ponte Pensa que, aparentemente, encontra-se finalizada, no entanto,

permanece sem o devido uso.

Cumpre dizer que este ofício de iniciativa dos vereadores é alicerçado pela indagação

popular que, a todo momento, perguntam o motivo do referido prédio permanecer sem seu devido

uso.

Sem mais a tratar, reiteramos nossos votos da mais alta estima e consideração.

Santana da Ponte Pensa, 27 de janeiro de 2023.

Assinam:

Alberto da SilvaCarlog/ Laiane Carhling Ortega
Vereador Verea ora

Nilson Timoteo
Vereador

ndra Ap Cardozo ra
Vereadora

Silas Rego dos Santos

Vereador

Câmara Municipal de Santana da Ponte Penso-SP

PROTOCOLO Nº 024 [2023
DATA OG 1 0d 12033

RESPONSÁVEL